PAGE
2

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 июня  2016 года

 № 179
О введении на территории муниципального района «Могочинский район»
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии со статьями 4, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», в связи с возникновением чрезвычайной ситуации, вызванной большим количеством выпавших осадков, выходом рек районов из берегов и подтоплением домов, дворовых построек, приусадебных участков и автомобильных дорог  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:
1. С  08.00 21 июня 2016 года Установить местный уровень реагирования, ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами Могочинского районного звена ТП РСЧС Забайкальского края.
2. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального района «Могочинский район».

3. Границы зоны чрезвычайной ситуации и экстренного оповещения населения определить в пределах муниципального района «Могочинский район».

5. Руководителем работ по ликвидации ЧС назначить первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район», председателя КЧС и ОПБ  муниципального района «Могочинский район» В.Я.Ильина.

6. Создать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном районе «Могочинский район» (прилагается).

7. Главам городских и сельских поселений:
- ввести в границах соответствующих территорий режим чрезвычайной ситуации;

- создать штабы по ликвидации чрезвычайной ситуации;

- осуществлять мониторинг уровня воды в реках;

- принять все меры к эвакуации пострадавшего населения;

- совместно с сотрудниками полиции принять все меры по охране оставленного имущества пострадавшего населения для недопущения случаев мародерства;
- организовать информирование населения о складывающейся паводковой обстановке.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                  Д.В. Плюхин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального района

«Могочинский район»

№ 179  от 21 июня  2016 года

Состав
межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС

 КЧС и ОПБ муниципального района «Могочинский район»
при угрозе и возникновении ЧС

 муниципального характера

Ильин Валерий Яковлевич – первый заместитель главы муниципального района «Могочинский район», председатель Комиссии по ЧС и ПБ муниципального района «Могочинский район» – начальник штаба;
Вяткин Андрей Борисович – заместитель главы муниципального района «Могочинский район» по вопросам развития инфраструктуры – заместитель начальника штаба;
Мосин Андрей Геннадьевич – помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;
Верхотурова Вера Константиновна – начальник территориального отдела Управления Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю в городе Могоче (по согласованию);
Константинов Сергей Владимирович – начальник Могочинского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);

Грудинина Светлана Владимировна – глава сельского поселения «Семиозернинское» (по согласованию);

Краснов Евгений Александрович – глава      городского          поселения

«Могочинское» (по согласованию);

Кирюхина Ирина Андреевна – глава городского поселения «Давендинское» (по согласованию);

Лончакова Оксана Викторовна – глава городского поселения «Ключевское» (по согласованию);

Куприянов Сергей Михайлович – глава сельского поселения «Сбегинское» (по согласованию);

Максимович Сергей Иванович – глава городского поселения «Амазарское» (по согласованию);
Мельник Алексей Леонидович – глава городского поселения «Ксеньевское» (по согласованию);
Темников Андрей Викторович – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию).
_____________________________________________________________